JEINAPTAMEHT I1O OM3NYECKOMN KYJIBTYPE
1 CIIOPTY AAIMUHUCTPAIINN
T'OPOJA IO KHO-CAXAJIMHCKA

IIPUKA3 .

or 76,05 A3 we /el

O BHECCHMM WM3MEHEHU! B 3HAYECHHU:
HOPMATHBHBIX 3aTpaT Ha OKa3aHue
MYHHUIATIAIBHBIX YCIyT (BBIIOJHEHUE
MyHUIMIIATBHEIX ~ paboT) B chepe
¢u3ndeckoil KyJbTypbl M CHOpTa Ha
2023 10, YTBEP)KICHHBIE IIPUKAa30M
JlemapramenTa 1o buznuecKon
KYJIBTYpe U CIHOPTY aIMHUHMCTPAIlUH
ropojaa I0xH0-CaxanuHcka oT
26.12.2022 Ne 489

B coorBerctBuu ¢ Ilopsgakom (GOpMUPOBaHUA MYHMIMIIAILHOTO 3alaHus U
(GUHAHCOBOrO 0OECTICUSHNS €r0 BEIOJHEHMSA B OTHOINCHAM MYHHIMIIAIBHBIX YUPEK/ICH I
ropoackoro oxpyra «lopox IOxno-CaxaauHCK», YTBEPXKICHHBIM IIOCTaHOBJICHHEM
agMuHECcTpanuu ropoga IOxno-Caxamuncka or 24.11.2015 Ne 3266-ma, u IlopsijiKom
OmpeJieNieHdss HOPMATUBHBIX 3aTpaT Ha OKa3aHHME MYyHMIMIANBHBIX YCIyr B cdepe
QHU3MUECKOl KyJabTyphl W CIOOpTa, NPUMEHAEMBIX IIPM pacdeTe oObema CyOcuauu Ha
(unancoBoe obecleUeHUE BBINOJNHEHMS MYHWIMIIAJBHOIO 33aHMSA HAa OKa3aHHe
MYHHIMIATBHBIX YCIyT 3@ CYET CPEncTB Oro/pkera ropoackoro okpyra «lopox FOxHo-
CaxanuHCK», YTBEpXKICHHBIM IpuKa3oM JlemapraMeHra o AejaM MOJIOJEKU U CIIOpTY
agmuarcTpaimu ropoaa FOxuo-Caxanmuacka ot 30.12.2020 Ne 4238,

IMPUKA3BIBAIO:

1. BHecT wW3MEHEHHsS B 3HAYCHH HOPMATHBHBIX 3aTpaT Ha OKa3aHHe
MYHMIMIIATBHBIX  yCuryr (BBINOJIHEHUWE MyHHIMIAIBHBIX PaboT) B cdepe Qusnucckoii
KyJETypHl B criopTa Ha 2023 rox, yTBep:KIeHHBIE pruKa3oM JlenapramenTa no Gpuanueckoii
KyIsType W Cropry amMuHuctpanuu ropoga IOsno-Caxamuucka oT 26.12.2022 Ne 489
U3MEHEHNE, H3JI0KUB CTPOKH 1-32 B cieXyroueil peIaKiivim:

Ne | HawmeHoBaHME MyHULMIAILHOH yCIyTH Enununa Hopmarusuele | HopMaTuBHEIE HOpMaTI/IBHbICT
/o /paboTsl U3MEpEHMUs] 3aTpaThl 3aTpaThl 3aTpathl
obbema 3a CYET CPEACTB | 3a CUET CPEACTB BCETo
MYHHUIUTIANb- MECTHOTO 061acTHOrO (py6reii 3a
HOH yCITyTH 6romKeTa 6romxera eIIMHULLY)
(paboTsl) (py6neii 3a (pyOneii 3a
€IUHULLY) ¢IUHULLY)
MyHHIHMIIAJbHbBIE YCJAYTH
1 CriopTUBHAsI IOATOTOBKA MO OJUMITHHCKUM JeJIOBEK 17 077,36 9,33 17 086,69




Bumam cropta CriopruBHas 6ops0a; Jtam
HaqaTbHON MOJArOTOBKH

(mokasatens obbema - Hucmo L,
MpONIEIIIMX CIOPTHBHYIO MOATOTOBKY Ha
JTarnax CIOpPTUBHOM MOITOTOBKH)

CrHopTHBHAs [IOATOTOBKA IO OJIMMITHACKIM
pugaM cropra CropTuBHas — Oopp0a;
TpeHUpOBOUHBIN dTall

(moxasatens obpema - Hucno L,
NpPONIEIINX CIOPTHBHYIO IMOArOTOBKY Ha
STarnax CIOPTUBHOM MOJTOTOBKH)

YEJIOBEK

148 424,66

7 775,48

156 200,14

CriopTHBHas MIOATOTOBKA IO OJIMMITHACKAM
pugaM cnopta CriopTuBHas 6opnba; JTam
COBEPILIEHCTBOBAHMUS CIOPTHUBHOTO
MacTepcTBa

(nokasaten obvema - Hucno i,
MpOMIEMINX CHOPTUBHYIO IOATOTOBKY Ha
9Tanax CHOPTUBHOM NOTOTOBKH)

YEJIOBEK

208 139,15

10 903,77

219 042,92

CropTuBHas IOATOTOBKA 10 OJTUMITUHACKAM
BagaM cropra J[3i00; OTanm HavyajibHON
TIOATOTOBKH

(mokazarens ob6bema - Uwucmo I,
MpOINEANINX CIIOPTUBHYIO HOITOTOBKY Ha
JTanax COPTUBHOM TQITOTOBKH)

YEJIOBEK

17 168,91

9,38

17 178,29

CriopTHBHAS TIOATOTOBKA 110 OJIAMITUACKIM
pugaM cropta J[3t010; TpeHMpOBOYHBIN
3Tal

(moxasaren» obvema - Hucmo I,
IPOLIEAUIAX CIOPTUBHYIO HOATOTOBKY Ha
JTanax CoPTUBHOM MOATOTOBKH)

YEJIOBEK

175 193,13

917781

184 370,94

CropTHBHAS IIOATOTOBKA TI0 OJIMMITMHCKAM
BUIAM cropra z1010; Oran
COBEPLICHCTBOBAHUS CIIOPTHBHOTO
MacTepcTBa '

(mokazarens  o6bema - Uwmcnmo ML,
TPOIIE/IINX CHOPTHBHYIO TOJATOTOBKY Ha
3Tarax COpPTUBHOM MOATOTOBKH)

YEJIOBEK

541 610,49

28 373,25

569 983,74

CriopTHBHAS TIOATOTOBKA 110 OJIMMITHHCKAM
BUIAM cropra TX3>KBOHO; Otan
HayaJbHOM MOATOTOBKH

(nokazarenb o6bema - Hucno i,
NpOLICINX CMOPTHBHYIO IOArOTOBKY Ha
3Tanax CIOPTUBHOM MOATOTOBKHM)

YCIIOBEK

80 719,23

44,08

80 763,31

CropTHBHas IIOATOTOBKA 110 OJIMMITMHCKAM
BHJIAM criopTa TX3KBOHIO;
TpeHUpOBOUHBIH dTAI

(moxasatens o6vema - Hucno I,
NPOIIEIIMX CHOPTUBHYIO IMOATOTOBKY Ha
JTanax COpPTHBHOMN MOATOTOBKH)

YEeJIOBEK

472 784,37

24 767,69

497 552,06

CriopTHBHasi [IOATOTOBKA M0 OJIAMITHHCKAM
BugaM  cmopra  TX9KBOHHO;  JTall

COBEPIICHCTBOBAHMS CIIOPTUBHOTO
MacTepcTBa
(moxazatens obvema - Ywucnmo I,

MPOMIEIIINX CTIOPTHBHYIO IMOArOTOBKY Ha
Tanax CHOPTUBHOM MOATOTOBKH)

YEJIOBEK

694 518,51

36 383,61

730 902,12




10

CropTUBHAS TTOATOTOBKA IO OJUMITMHCKHM
BuaM criopta TX3KBOHIO; DTall BBICIIETO
CIIOPTUBHOTO MacTePCTBA

(nokazarens oOpema - Umcno  JimI,
NpOUIEIINX CIIOPTHBHYIO IIOJrOTOBKY Ha
3Tanax CIIOPTUBHOMN MOITOTOBKH)

YECJIOBEK

798 421,09

41 826,77

840 247,86

MyHununanbHbie paboThl

11

[TpoBemenue  3aHATHI  (U3KYJIBTYPHO-
CIIOPTHBHON HAIPABIEHHOCTH IO MECTY
JKUTENHCTBA Tpakaan; CropTuBHaA 60psba

YECJIOBEK

11 691,89

6,39

11698.28

12

Ob6ecneueHne qocTyna kK 00beKTaM crnopra

qgac

620,45

0,34

620,79

MyHUHUIHDAIbHBIE YCJIYTH

13

CrnopTHBHas IOJTOTOBKA MO OJIMMITHHACKHAM
BugaM  cmopta  backerbon;  Otan
HayaJLHOM MOATrOTOBKHU

(mokasarens obObema - Uucno i,
MPOIIEIINX CIOPTUBHYIO HOArOTOBKY Ha
JTanax CIIOPTUBHOM MOATOTOBKH)

YECIIOBEK

19 947,75

0,00

19 947,75

14

CriopTuBHAs TIOATOTOBKA 110 OJIAMITUHCKUAM
BUIAM cropra Backet6o;
TpeHupoBOYHBIH dTAI

(nokazarens obvemMa - Uwueno  mi,
MPOLIEIINX CHOPTUBHYIO IOArOTOBKY Ha
JTanax CIOPTUBHOM IOATOTOBKH)

YECJIOBEK

194 443,01

5300,58

199 743,59

15

CropTHBHAS MOATOTOBKA MO OJIMMITMHCKAM
BugaM criopta HacTonbHsll TeHHHC; DTan
HaYaIbHOM MOATOTOBKH

(mokasaren, obbema .- Uucno
MPOIIENINX CHOPTUBHYIO NOATOTOBKY Ha
JTanax CrOPTHBHOM MOATOTOBKH)

YEJIOBEK

35978,90

0,00

35 978,90

16

CropTHUBHAS MOATOTOBKA MO OJIMMIIMHACKUAM
BumaM crmopTa HacTONbHBIM — TEHHMC,
TpeHUpOBOYHBIHN HTAI

(mokasarens obbema - Uwmcno mi,
MPOIIEANNX CIOPTUBHYIO MOATOTOBKY Ha
STanax CIIOPTHBHOMN MOATOTOBKH)

YECIIOBEK

222 803,68

6 073,71

228 877,390

17

CrnopTHBHAs IOATOTOBKA IO OJIMMITHHCKHM
pugam croprta IlynmeBast crpenbba; Otan
HavaJIbHOM MOJrOTOBKM

(mokasarens obbema - Uwucno mi,
NPOIIEAIINX CIOPTUBHYIO MOATOTOBKY Ha
sTanax CrOpPTHBHOM MOATOTOBKH)

YEJIOBEK

38 602,60

0,00

38 602,60

18

CropTrBHas TIOArOTOBKA MO OJMMITHHACKIM
BugaM  crmopra  IlymeBasg — cTpenb0a;
TpeHUpOoBOYHBIN STAI

(mokasaren> obbema - UYucno ml,
MPOMIEAMNX CIHOPTUBHYIO MOATOTOBKY Ha
JTanax CIOPTHBHOM MOITOTOBKHU)

YECIIOBEK

261 936,31

7 140,48

269 076,79

19

CriopTUBHAS MOATOTOBKA MO OJUMITHMHACKHAM
BUJaM cropra XOKKeH; OTam HadanbHOH
IOJATOTOBKHA

(mokasarens oObema - Yumcno i,
MPOLIEIINX Cl’IOpTI/[B.HyIO MOJTOTOBKY Ha
9Tarax CIIOPTUBHOU IMTOJTOTOBKH)

YCJIOBEK

82 668,59

0,00

82 668.59

20

CHOpTI/IBHaﬂ IIOArOTOBKA IO OJIUMITMHUCKUAM

YEJIOBCK

418 438,58

11 406,82

429 845,40




BUIAM cnopTa XOKkel; TpeHUpOBOUHBIN
3Tamn

(moxazaten> obwpema - Umcno  JmI,
MIPOIIEIINX CHOPTUBHYIO IMOATOTOBKY Ha
STanax CHOPTUBHOM MOJTOTOBKH)

21

CropTuBHas TOATOTOBKA 110 OJIUMITUHCKHAM
BugaM cnopra ®yr160x; OTam HayaubHOU
HOArOTOBKHU :

(nokazarens> obwvema - Ywucio Jm,
MPOLIEIINX CIOPTUBHYIO TOATOTOBKY Ha
dTalax CHOPTHBHOM MOATOTOBKH)

YEJIOBEK

27 420,64

0,00

27 420,64

22

CrnopTuBHAas MOATOTOBKA 110 OJIUMIUICKUM
Bunam cropta ®yrtbon; TpeHHpOBOUHBIN
JTamn

(mokazaten» o6bemMa - UYwucimo mm,
MPOIIEIINX CHOPTHUBHYIO IOATOTOBKY Ha
JTarnax CopTUBHON MOATOTOBKH)

YCIOBEK

197 580,17

5386,11

202 966,28

23

CropTuBHAs NOATOTOBKA MO OJUMITUACKUM
BUmaM cropra TeHHuc; DTtam HavaIbHON
MOATOTOBKH

(mokazarens ob0bema - Yucno u,
NPOIIENIINX CIOPTUBHYIO MOATOTOBKY Ha
9Tanax ClIOPTUBHON MOJTOTOBKH)

YCJIOBEK

70 192,79

0,00

70 192,79

24

CropTuBHAs MOATOTOBKA 110 OJIMMITMHACKAM
BugaM cropra TeHHuc; TpeHUPOBOUHBIN
sTan

(mokazatens obbema - Uwmcno JmI,
NpPOINENNINX CIHOPTHBHYIO MOArOTOBKY Ha
9Tanax CIIOPTUBHON NOJATOTOBKH)

YEIOBEK

342 545,24

9337,91

351 883,15

MyHununaabHbie paboThl

25

IIpoBeneHue  3aHATHH  (QU3KYIBTYpPHO-
CIHOPTUBHOM HAaNpaBJIEHHOCTH IO MECTY
JKUTENILCTBA IpaxxiaH; XOKKeH

YECJIOBECK

19 281,18

0,00

19 281,18

MyHuIHMDIaNbHBIE YCIYTH

26

CropTHBHASI TOArOTOBKA IO OJUMITHACKUM
BuaM criopta [lnaBanue; Otan HayabHON
TOATOTOBKU

(mokazarens obvema - Yucno u,
MPOIIEIIIUX CIOPTUBHYIO MOATOTOBKY HA
JTanax COpPTUBHON MOJATOTOBKH)

YECJIIOBEK

60 995,28

0,00

60 995,28

27

CHopTHBHAS TIOATOTOBKA 110 ONIMMITHHCKAM
Bufiam criopta [lnaBanue; TpeHUPOBOUHBII
JTamn

(mokazarens obwvema - Uwcno Jmi,
MPOIIEIINX CIIOPTHBHYIO TOATOTOBKY Ha
JTanax COPTUBHOMN MOJTOTOBKH)

YEJIIOBECK

245 309,40 |

12 949,91

258 259,31

28

CropTHBHAS MOATOTOBKA 110 OJIUMITUICKUAM
BUIAM cnopra  -IlnaBaHue; Oran
COBEPUIEHCTBOBAHHUS CHIOPTHUBHOTO
MacTepcTBa

(mokasarenms oObema - Uwmeno i,
TIPOIIEIINX CIHOPTUBHYIO TOATOTOBKY Ha
3Tanax COPTUBHOM MOATOTOBKH)

YECJIOBEK

369 316,03

19 496,23

388 812,26

29

CHOpTI/IBHa?{ TMOATOTOBKA MO OJIUMIUNCKUAM
BUIaM criopTa Xy,IIO)KGCTBeHHaS{

YECJIOBEK

52 224,69

0,00

52 224,69




rAMHACTHKA; JTal Ha9aJIbHOU TIOATOTOBKH
(mokazatens ob6bema - Yucno L,
TPOIIEIIINX CIOPTUBHYIO HOATOTOBKY Ha
JTanax CIOPTUBHOMN ITOJTOTOBKH)

30 |CnopTuBHas MOATOTOBKA IT0 OJIUMIIAMCKAM |  9eEJIOBEK 327 434,89 17 285,35 344 720,24
BUZIAM cropTa XymoXkecTBeHHas
IMMHACTHKA; | peHUPOBOUHBIH 3Tam
(nmokazarens obvema - Yucno Jwm,
NPOIIEIIINX CIOPTUBHYIO MOATOTOBKY Ha
aTarax COPTUBHOM MTOArOTOBKH)

31 CnopTHBHas MOATOTOBKA IO OJUMIUNUCKUM YeJI0BEK 694 324,25 36 653,39 730 977,64
BHIaM cropra Xyn0oKeCTBEHHAS
rEMHACTHKa; OTall COBEPIICHCTBOBAHUS
CIOPTHBHOTO MacTepCIBa

(nmokazarens obvema - Uwcnmo i,
MPOIIEIINX CIOPTUBHYIO INOATOTOBKY Ha
STanax CIOPTUBHOM MMOJTOTOBKH)

MyHuuunanbHble paboThl

32 |IlpoBenmenue  3aHATHH  (DU3KYIBTYPHO- YEJI0BEK 23 203,66 0,00 23 203,66
CIIOPTHBHOW HANpaBIEHHOCTH IO MECTY
JKUTETbCTBA rpakaaH; [lnaBanue (:;l;;ilé) 1487,53 ;08 1 487,33

2. PasmectuTh mpuka3 Ha OQUIMAIGHOM caifte JlemapTameHTa mo (u3nyecKoi
KyJBType U CIIOPTY aaMuHucTpanuy ropoza I0xuo-Caxanuncka.
3. KoHTposh HCIIOTHEHUS TIPUKa3a OCTABIIIIO 3a COOOM.

Hcnonmuagaronuii 00s13aHHOCTH /// _
mupexropa [lenapramenTa = A.IL boxeHko

O3HaKOMIIEHHE:
Bonpeipea A.H. 3aps3kuna E.W. Kypsies A.P.
BnosuH E.A.




